
 

日医発第 441 号（生教） 

令和７年６月１２日 

 

都道府県医師会 

担当事務局 殿 

日本医師会生涯教育課 

 

 

 

全国医師会研修管理システムの機能停止について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、全国医師会研修管理システム（以下、「研修管理システム」という。）

につきましては、令和７年４月より、医師会会員情報システム MAMIS（以下、

「MAMIS」という。）にその機能を移行しておりますが、研修管理システムから

参照（閲覧）することのみ可能としておりました。 

今般、令和７年６月30日をもって、研修管理システムは完全に機能を停止し、

７月１日以降は参照（閲覧）も不可となりますので、ご案内申し上げます。 

研修管理システムで行っていた作業のうち、研修会情報の登録は専用 WEB フ

ォーム（https://mamis-seminar.com/register）から、受講実績登録、受講証

明書出力、申告書データ入力は MAMIS の研修管理機能から行っていただきます

よう、改めてお願い申し上げます。 

つきましては、貴会管下の郡市区等医師会への周知方につきまして、特段の

ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


